報道関係者各位           2019 年 11 月

＜開催のご案内＞      一般社団法人日本アミューズメント産業協会

一般社団法人日本アミューズメント産業協会（略称：JAIA/東京都千代田区、会長：里見治）は、

2020年2月7日（金）～8日（土）の2日間、幕張メッセにおいて「ジャパン アミューズメント エキスポ

2020（略称：JAEPO ２０２０）」を開催いたします。

令和初開催となる「ジャパン アミューズメント エキスポ」は、日本を代表するアミューズメント・

エンターテインメント業界のメーカー、関連企業が一堂に会する“国内最大のアミューズメント・エ

ンターテインメント産業の展示会”です。

近年、モノを買い、商品・サービスの機能に価値を感じて消

費する「モノ消費」から、商品・サービスによって得られる経験

に価値を感じて消費する「コト消費」が注目されていますが、

「ゲームセンター」は、現在ショッピングセンター内に設置され

る店舗が全店舗数の半分以上を占めるなど、子供から大人ま

で年齢性別を問わず楽しめる、“一番身近なエンターテインメ

ント・遊びを体験、共有できる場”になっています。

会場では、ゲームセンターなどでおなじみのビデオゲームや

プライズゲーム、プリントシール機、メダルゲームなど様々なジ

ャンルの最新機器が多数出展され、“ゲーセンの未来”を体感

できる内容となっており、最新アーケードゲームを、誰よりも早く、プレイ料金無料で体験できます。

さらに、出展社による多数のイベントなども開催されます。

現在、ゲームセンターでは、外国人観光客からの人気も高い、クレーンゲームなどのプライズマ

シンとプライズ・景品が施設によっては売上の 7 割以上を占めるようになっている他、最新プリント

シール機が 10 代の間でヒットするなど、社会の動向・トレンドを反映しながら、多様なユーザーを

取り込み続ける、“ゲームセンターの新たな取り組み”にも注目が集まっています。

つきましては、この「ジャパン アミューズメント エキスポ 2020」の記事掲載を是非ご検討いただ

きたく存じます。尚、ご掲載頂ける場合にはお手数ですが、画像素材等をご用意しておりますので、

下記広報担当までご一報いただければ幸甚に存じます。宜しくお願い申し上げます。

国内最大のアミューズメント・エンターテインメント産業展示会

ジャパン アミューズメント エキスポ 2020
2020 年 2月 7日（金）～8日（土） 幕張メッセ 展示ホール 9・10

～令和初のアーケードゲームの祭典～

【報道関係者からの問合せ窓口】
JAEPO2020 広報担当： 株式会社フルハウス 山下・新田・駒田

TEL/03-5413-0293 FAX/03-3401-8085 E-MAIL/jaepo_press@fullhouse.jp

file:///C:/Users/yamashita-s/Desktop/案件/JAEPO/2017/release/開催告知/jaepo_press@fullhouse.jp

 開催概要

■名 称 ： ジャパン アミューズメント エキスポ 2020 （略称：ＪＡＥＰＯ ２０２０）

■主 催 ： 一般社団法人 日本アミューズメント産業協会（JAＩＡ）

■会 場 ： 幕張メッセ 国際展示場 HALL9・10（千葉県美浜区中瀬2-1）

■会 期 ： 2020年2月 7日（金） 10：00～17：00 【ビジネスのみ】

 8日（土） 10：00～17：00 【ビジネス＋一般】

■入場料 ： ＪＡＥＰＯビジネス入場券をお持ちの方・・・・・・・ 無料

       一般の方・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・前売券     1,300 円

                                           当日入場券  1,500 円

※税込／小学生以下無料

■出展社 ： 41 社予定（11 月現在）

■URL  ： http://www.jaepo.jp/

■お問合せ： JAEPO に関するお問い合わせ先 JAEPO 事務局：info@jaepo.jp

 会場構成

■アーケードゾーン： 主な出展品が、ビデオゲーム機、プリントシール機、シミュレーション
              ゲーム機、プライズゲーム、メダルゲーム機等、一般アーケードゲーム機の
    出展社で構成するゾーン。

■プライズゾーン ： 主な出展品が、プライズゲーム用景品の出展社で構成するゾーン。

■関連ゾーン ： 主な出展品が、アミューズメント及びエンターテインメント関連機器等の
    出展社で構成するゾーン（節電機器や通信機器、部品機器、飲料食品、

店舗管理システム等アミューズメント施設に関連する様々な業種・業態を
含む）。

■出版ゾーン ： 主な出展品が、アミューズメント及びエンターテインメント関連出版物の
    出展社で構成するゾーン。

■海外ゾーン ： 海外からの出展社で構成するゾーン。

 ジャパン アミューズメント エキスポ 2020 主な主催実施イベント

●アミューズメントスタッフ検定

2020 年 2 月 7 日（金）10：00～16：30（予定）

アミューズメント業界に関わるスタッフを対象に、アミューズメント事業の基礎知識を測る検定を

2020 年度から通年を通した事業として開始いたします。合格者の方は、「JAIA アミューズメントス

タッフ検定 3 級」の認定バッジと、別日に開催される「JAIA アミューズメントスタッフ検定 2 級」の受

験資格が獲得できます。

●プライズフェア クレーンゲーム体験コーナー

2020 年 2 月 8 日（土）10：00～17：00（予定）

クレーンゲームの楽しさを体験できるコーナーが登場。プライズをゲットできるか、腕試しに挑戦で

きます。

●JAEPO ショップ

2020 年 2 月 8 日（土） 10：00～16：30（予定）

アーケードゲーム関連グッズなど、ここでしか手に入らないアイテムも登場します。

http://www.jaepo.jp/
mailto:info@jaepo.jp

 一般（消費者）向けインフォメーション

◇お客様（一般）からの問い合わせ先

・JAEPO に関するお問い合わせ先 JAEPO 事務局：info@jaepo.jp

◇開催日について

・2020 年 2 月 8 日（土） 10：00～17：00

※一般向けには、初日（7 日）の情報は記載しないようお願いいたします。

◇入場券

●前売券     1,300 円

●当日入場券  1,500 円 ※税込／小学生以下無料

 ジャパン アミューズメント エキスポ 前回開催情報

◆ジャパン アミューズメント エキスポ 2019

 ・主催 ： 一般社団法人日本アミューズメント産業協会（JAIA）

    ・開催期日 ： 2019年1月27日（金）～29日(日)

 ・会場 ： 幕張メッセ 2・3 ホール

 ・出展社数 ： 46 社

 ・入場者数 ： JAEPO×闘会議2019会場来場者  ：84,214名 ※JAEPOビジネス来場者含む

                            ネット来場者 ：4,594,715 名 ※サイマル放送含む

mailto:info@jaepo.jp